
PRANEŠIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO  
ĮGYVENDINANT PRIEMONĘ „EKSPORTO KREDITO GARANTIJOS“  

 
1. Man yra žinoma, jog UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (toliau – INVEGA), juridinio asmens kodas 

110084026, buveinės adresas – Konstitucijos pr. 7, 09308 Vilnius, tel. (8 5) 210 7510, el. paštas 
info@invega.lt (duomenų apsaugos pareigūno el. paštas duomenu.apsauga@invega.lt), tvarkys ir 
saugos su priemonės „Eksporto kredito garantijos“ įgyvendinimu susijusius asmens duomenis. 

2. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis: 
2.1. Eksporto kredito garantijų teikimo nuostatai, patvirtinti  Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 
inovacijų ministro 2019 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 4-620 (su vėlesniais pakeitimais), (toliau - 
Nuostatai); 
2.2. 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 2016/679 dėl fizinių 
asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 
panaikinama Direktyva Nr. 95/46/EB (toliau - Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 6 straipsnio 
1 dalies c punktu; 
2.3. Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu; 
2.4. Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymu; 
2.5. Lietuvos Respublikos nacionalinių plėtros įstaigų įstatymu; 
2.6. Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymu; 
2.7. Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatymu; 
2.8. INVEGOS generalinio direktoriaus patvirtintomis Asmens duomenų tvarkymo UAB „Investicijų ir 
verslo garantijos“ taisyklėmis (toliau - Asmens duomenų tvarkymo INVEGOJE taisyklės). Informacija 
apie asmens duomenų tvarkymą pateikiama INVEGOS interneto svetainės www.invega.lt skiltyje 
,,Asmens duomenų apsauga“. 

3. INVEGA, vadovaudamasi teisės aktų reikalavimais, gali gauti duomenis iš šių šaltinių: kredituojančio 
eksportuotojo atstovo, teikiančio prašymą dėl eksporto garantijos suteikimo, Lietuvos banko, 
Valstybės įmonės Registrų centro, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos, Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie LR Finansų ministerijos, Informatikos ir ryšių departamento prie LR Vidaus 
reikalų ministerijos, Muitinės departamento prie LR Finansų ministerijos bei kitų valstybės institucijų, 
kreditingumo vertinimo paslaugas teikiančių bendrovių, (pvz., UAB „Creditinfo Lietuva“), atitikties 
platformų, teikiančių pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos (AML) įrankius ir paslaugas 
(pvz., „Ondato Saas“),  juridinių asmenų atstovų, kai duomenys teikiami apie šių juridinių asmenų 
valdymo bei priežiūros organų narius, atstovus, dalyvius, naudos gavėjus ir pan., taip pat iš kitų viešai 
prieinamų ir privačių šaltinių, kai iš jų yra gaunami duomenys, reikalingi kredituojančio eksportuotojo 
bei pirkėjo valdymo bei priežiūros organų narių, atstovų, dalyvių, naudos gavėjų ir pan. tapatybei 
nustatyti, pareiškėjų atstovų pateiktų duomenų teisingumui patikrinti. 

4. Tvarkomi šie kredituojančio eksportuotojo prašyme dėl eksporto garantijos suteikimo ir jo prieduose 
pateikti asmens duomenys: kredituojančio eksportuotojo kontaktinio asmens eksporto garantijų 
teikimo klausimais vardas, pavardė, elektroninio pašto adresas, telefono ryšio numeris, kredituojančio 
eksportuotojo vadovo vardas, pavardė, asmens kodas, pilietybė, elektroninio pašto adresas, telefono 
ryšio numeris, kredituojančio eksportuotojo vadovo įgalioto asmens vardas, pavardė, asmens kodas, 
kredituojančio eksportuotojo valdymo ir priežiūros organo nario vardas, pavardė, asmens kodas, 
gyvenamosios vietos adresas, kredituojančio eksportuotojo buhalterio vardas, pavardė, gimimo data, 
kredituojančio eksportuotojo dalyvio vardas, pavardė, asmens kodas, pilietybė, gyvenamosios vietos 
adresas, kredituojančio eksportuotojo valdomų įmonių pavadinimai, kapitalo (akcijų) ar balsavimo 
teisių dalis, sąsajos pagal turimus sutartinius įsipareigojimus su kitais juridiniais asmenimis, 
informacija apie kredituojančio eksportuotojo valdymo organo nario (-ių) ir/ar naudos gavėjo (-ų) 
svarbias viešąsias pareigas, ryšius su politikoje dalyvaujančiais asmenimis, informacija apie 
dalyvavimą teismo procesuose, bet kokia kita informacija, kurią pateiks kredituojančio eksportuotojo 
atstovas INVEGAI ar bus gauta iš kitų šaltinių teisės aktų nustatyta tvarka, taip pat tvarkomi šie 
duomenys apie pirkėją: pirkėjo vadovo vardas, pavardė, pilietybė, gyvenamosios vietos adresas, 
elektroninio pašto adresas, telefono ryšio numeris, pirkėjo dalyvio vardas, pavardė, pilietybė, 
gyvenamosios vietos adresas, valdomų įmonių pavadinimai, kapitalo (akcijų) ar balsavimo teisių dalis, 
sąsajos pagal turimus sutartinius įsipareigojimus su kitais juridiniais asmenimis, informacija apie 
pirkėjo valdymo organo nario (-ių) ir/ar naudos gavėjo (-ų) svarbias viešąsias pareigas, ryšius su 
politikoje dalyvaujančiais asmenimis, informacija apie dalyvavimą teismo procesuose, bet kokia kita 
informacija, kurią pateiks kredituojančio eksportuotojo atstovas INVEGAI ar bus gauta iš kitų šaltinių 
teisės aktų nustatyta tvarka duomenys apie pirkėją, kuriuos INVEGAI pateikia kredituojantis 
eksportuotojas bei kreditingumo vertinimo paslaugas teikianti bendrovė. 



5. Asmens duomenų tvarkymo tikslas – vertinti eksporto kredito garantijos gavėjo atitiktį Nuostatuose 
įtvirtintiems reikalavimams ir atlikti su nurodyto tikslo įgyvendinimu susijusius veiksmus: tikrinti 
eksporto kredito garantijos gavėjo pateiktos informacijos tikrumą, vykdyti INVEGOS suteiktų eksporto 
kredito garantijų apskaitą, INVEGOS suteiktų eksporto kredito garantijų rizikingumo vertinimą, rengti 
statistines ataskaitas dėl suteiktų INVEGOS eksporto kredito garantijų, taip pat Lietuvos Respublikos 
teisės aktų, reglamentuojančių pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevenciją reikalavimų 
vykdymas. Kredituojančio eksportuotojo atstovo vardas, pavardė, elektroninio pašto adresas, telefono 
ryšio numeris tvarkomi ryšio palaikymo tikslu. 

6. INVEGA audito tikslais ir gavusi Reglamento (ES) Nr. 2016/679 reikalavimus atitinkantį oficialų 
Europos Sąjungos ir (ar) Lietuvos Respublikos institucijų (Europos Audito Rūmų, Europos Komisijos, 
Finansų ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės, 
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos 
Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos ir kitų 
teisėsaugos ir verslo priežiūrą vykdančių institucijų) paklausimą pateikia asmens duomenis šioms 
kompetentingoms institucijoms. INVEGA asmens duomenis pateikia atsakydama į gautus oficialius 
Reglamento (ES) Nr. 2016/679 reikalavimus atitinkančius Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Specialiųjų tyrimų tarnybos, Konkurencijos tarybos ir 
kitų teisėsaugos ir verslo priežiūrą vykdančių kompetentingų institucijų paklausimus.  

7. Asmens duomenys trečiosioms valstybėms nebus perduodami. 
8. Asmens duomenys INVEGOJE tvarkomi ir saugomi 10 metų nuo paskutinio dokumento dėl garantijos 

suteikimo gavimo datos.  
9. Asmens duomenų tvarkymo INVEGOJE taisyklės yra skelbiamos INVEGOS interneto svetainėje 

www.invega.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. 
10. Duomenų subjekto, teisės, kurios yra įtvirtintos Bendrajame duomenų apsaugos reglamente: 
10.1. teise žinoti (būti informuotam) apie savo asmens duomenų tvarkymą; 
10.2. teise susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis; 
10.3. teise reikalauti ištaisyti asmens duomenis; 
10.4. teise reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisė būti pamirštam“); 
10.5. teise apriboti asmens duomenų tvarkymą; 
10.6. teise duomenų subjekto prašymu būti informuotam apie duomenų gavėjus. 
10.7. teise į asmens duomenų perkeliamumą. 
11. Duomenų subjektas turi teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, jei mano, 

kad asmens duomenų tvarkymas atliekamas pažeidžiant Bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą. 
Duomenų subjektas taip pat turi teisę pateikti skundą teismui, jei mano, kad Bendruoju duomenų 
apsaugos reglamentu nustatytos jo teisės buvo pažeistos, nes jo asmens duomenys buvo tvarkomi 
pažeidžiant Bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą. 

12. Duomenų subjektas, dėl duomenų subjekto teisių pažeidimo patyręs materialinę ar nematerialinę žalą, 
turi teisę į kompensaciją, dėl kurios priteisimo jis gali kreiptis į teismą teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

 


